ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900

Fone: (83).3214.4541 – e-mail: dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

   Senhor Presidente,

            O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja consignada na Ata

dos trabalhos desta Casa Legislativa, MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do radialista

cajazeirense, PAULO FEITOSA, ocorrido em 07 de novembro de 2020, na cidade de

Cajazeiras.

   JUSTIFICATIVA:

    A sociedade paraibana está de luto. Faleceu neste

sábado passado (07/11), na cidade de Cajazeiras, o radialista cajazeirense,

PAULO FEITOSA, aos 45 anos de idade.

     Foi com profunda consternação que recebemos a triste

notícia da partida de Paulo Feitosa, um dos mais dinâmicos e competentes

profissionais que Cajazeiras, com sua tradição de ser a grande escola radiofônica

da Paraíba, já teve a honra de lançar aos microfones de suas emissoras.

Requerimento nº _________/2020

Autoria: Deputado Jeová Vieira Campos

12.088

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900

Fone: (83).3214.4541 – e-mail: dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

     Por uma dessas tristes coincidências da vida, Paulo

Feitosa nos deixa justamente no dia 7 de novembro, data em que se comemora o

Dia do Radialista. Talvez tenha sido essa a maneira que Deus escolheu para

homenagear Paulo Feitosa, acolhendo-o em Sua eterna misericórdia.

    Paulo Feitosa, respeitável profissional da imprensa,

deixou seu nome registrado, definitivamente, na história do rádio e da

comunicação de Cajazeiras e da Paraíba, e tivemos a felicidade de desfrutar da

sua amizade. Trabalhou nas emissoras de rádio de Cajazeiras: Radio Alto

Piranhas, Rádio Oeste da Paraíba, Rádio FM Cidade, Difusora Rádio Cajazeiras, e

atualmente, estava trabalhando na Rádio Mais FM.

     Deixou esposa Célia Feitosa e um filho, Gabriel Feitosa.

     Estamos solidários com a família enlutada neste

momento de dor e tristeza, e registramos esta homenagem, que contamos com o

apoio e solidariedade dos colegas Deputados desta Casa Legislativa, requerendo

que a mesma seja comunicada aos familiares do Sr. PAULO FEITOSA, na pessoa

de sua esposa, Srª Célia Feitosa, com endereço na cidade de Cajazeiras-PB, bem

como à direção da emissora de RÁDIO MAIS FM de Cajazeiras, situada na Rua José

Líra de Menezes, 25, Bairro Jardim Oasis, Cajazeiras - PB, 58900-000.

Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 08 de novembro de 2020.

    Jeová Vieira Campos
Deputado Estadual

		2020-11-08T07:19:34-0300
	JEOVA VIEIRA CAMPOS:43704913472